[image: image1.jpg]

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Gabinete do Procurador Geral de Justiça

ATO PGJ Nº 199/2011
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI, Dr. ANTÔNIO GONÇALVES VIEIRA, no uso das atribuições que lhe confere o disposto no art. 2º, inciso VII, da Lei Complementar nº 12, de 18 de dezembro de 1993,

CONSIDERANDO a decisão nº 1.581/100 da Primeira Câmara do Egrégio Tribunal de Contas do Estado, proferida na Sessão Ordinária nº 35, de 09 de novembro de 2010, que determinou que este órgão emitisse um novo ato concessório de aposentadoria da servidora Odinéa Maria Vinhaes Castelo Branco, com base no art. 6º da Emenda Constitucional nº 41/03;
CONSIDERANDO a anulação do Ato PGJ nº 33/2009, concessório de aposentadoria da aludida servidora, pelo Ato PGJ nº 198/2011,
RESOLVE:
 APOSENTAR a servidora ODINÉA MARIA VINHAES CASTELO BRANCO no cargo de Técnico Ministerial C-09, matrícula nº 1520, com proventos integrais, nos termos do art. 6º da Emenda Constitucional nº41/03, com efeitos retroativos ao dia 04 de maio de 2009.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Procuradoria-Geral de Justiça, em Teresina (PI), 18 de março de 2011.

ANTÔNIO GONÇALVES VIEIRA

Procurador-Geral de Justiça

[image: image1.jpg]